
UCHWAŁA NR XXVIII/166/2021 
RADY GMINY KOZŁÓW 

z dnia 16 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska wolna od GMO 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 
roku poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U.  z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Kozłów uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 05.01.2021 r. (uzupełnioną w dniu 18.01.2021 r.) Stowarzyszenia Polska Wolna od 
GMO uznaje się za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Kozłów do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Teresa Florek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411443B-0AEF-4176-B898-8746DADA572C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/166/2021 

Rady Gminy Kozłów 

z dnia 16 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 05.01.2021 roku do Urzędu Gminy w Kozłowie wpłynęło drogą elektroniczną pismo zatytułowane 
„List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Senatorów, Wójtów i Radnych 
Gmin w Polsce” datowane na 2 stycznia 2021 r., autorstwa pani Anny Szmelcer. Następnie  pismo to zostało 
uzupełnione przez jego autorkę pismem również przesłanym za pomocą poczty elektronicznej na adres Gminy 
Kozłów, w dniu 18.01.2021 r.. W kolejnym piśmie pani Anna Szmelcer wskazała, iż stanowi ono uzupełnienie 
pisma poprzedniego oraz, że należy traktować je jako petycję w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U.2018, poz. 870). 

Treść pism mimo ich obszerności albowiem łącznie zawierają one 10 stron formatu A-4 sprowadza się do 
postulatu, aby Radni i Wójt Gminy Kozłów podjęli działania mające na celu uzyskanie decyzji władz RP 
o zaniechaniu dalszych szczepień obywateli na COVID-19. 

W szczególności pani Anna Szmelcer autorka petycji apeluje do władz Gminy Kozłów o to, aby Rada 
Gminy podjęła uchwałę o następującej treści cyt. 

„a) popierającą: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! (list ten 
jest np. na stronie: www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2021/01/LISTWYSLAN.doc ) 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na 
mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji)! 

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii!” 

Ponadto autorka petycji apeluje także cyt., „… aby władze gminy/miasta podjęły szerokie działania 
edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami 
ubocznymi sposoby: 

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu [5] i natychmiastowe 
zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz 

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami [zob. np. 6, 7, 8, 9]…” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kozłów na posiedzeniu w dniu 09 marca 2021 roku 
rozpoznała petycję i przedstawiła Radzie Gminy projekt niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, co następuje: 

Postulaty przedmiotowej petycji dotyczą bardzo istotnego problemu tj. walki z epidemią COVID – 19, walka 
ta polega w szczególności na izolacji obywateli, zachowaniu higieny, wyłączaniu określonych aktywności 
obywateli, co wiąże się z wyłączaniem działania określonych sektorów gospodarki (lockdown) oraz szczepień. 

Przedstawione w wielkim skrócie sposoby walki z epidemią są stosowane na całym świecie. Według 
wskazań nauki, doświadczenia życiowego i zasad logicznego rozumowania obecnie brak alternatywnych metod 
zwalczania COVID-19. 

Z tego też względu Rada Gminy akceptuje powyżej wskazane sposoby walki z epidemią, w szczególności 
szczepienia przeciwko tej chorobie, albowiem obecnie brak innych środków w tym zakresie. 

Z powyższych względów Rada Gminy Kozłów uznaje petycję za niezasadną w całości i nie udziela jej 
poparcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411443B-0AEF-4176-B898-8746DADA572C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Litera a


